2

[image: image1.jpg]

ДУМА  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

27 марта 2018 года

         г. Дальнереченск
                                 №   378
О принятии к сведению информации администрации  Дальнереченского муниципального района  о подготовке образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района  к новому учебному году и о выделении денежных средств на текущий ремонт школ

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  заслушав и обсудив информацию  администрации Дальнереченского муниципального района, о подготовке образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района  к новому учебному году и о выделении денежных средств на текущий ремонт школ,   Дума Дальнереченского муниципального района

РЕШИЛА:

1.  Принять к сведению информацию  администрации Дальнереченского муниципального района о подготовке образовательных учреждений Дальнереченского муниципального района  к новому учебному году и о выделении денежных средств на текущий ремонт школ.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Дальнереченского муниципального  района,

председатель Думы Дальнереченского

муниципального района                                                                       А.И.     Кузнецов
Информация о финансовых средствах,

предусмотренных в бюджете муниципального образования
на подготовку образовательных организаций к новому 2018-2019 учебному году
_Дальнереченский муниципальный район

(наименование муниципального образования)

	Предусмотрено средств из местного бюджета по направлениям затрат
(тыс. руб.)

	Всего средств, в том числе
	ремонт зданий

	санитарно-эпидемиологическое состояние
	иные мероприятия

	пожарная безопасность
	антитеррористические мероприятия

	Общеобразовательные организации
	3112,25
	 1981,05
	131,0
	 200,0
	66,40
	733,80

	Дошкольные образовательные организации
	553,93
	120,0
	86,5
	100,0
	40,57
	206,86

	Организации дополнительного образования
	44,20

	7,0
	-
	5,7
	31,50

	ИТОГО
	 3710,38
	2101,05
	224,50
	300,0
	 112,67
	972,16

Ремонт зданий -2 101,052 тыс.руб., в том числе:
- ремонт кровли в МОБУ «СОШ с.Веденка» на условиях софинансирования-415,382тыс.руб. и 100,0тыс.руб. на гос.экспертизу;

- ремонт цоколя в МОБУ «СОШ с.Веденка» и МОБУ «СОШ с.Сальское»-300,0тыс.руб.

 - замена окон на энергоэффективные в МОБУ «СОШ с.Орехово», МОБУ «СОШ с.Рождественка» и МОБУ «СОШ с.Стретенка» на условиях софинансирования – 743,67 тыс.руб. и 271,0 тыс.руб. на госэкспертизу;

- частичная замена окон на энергоэффективные в СП «Детский сад» МОБУ «ООШ с.Соловьевка» - 70,0тыс.руб.;
- частичная замена окон в МДОБУ «Детский сад с.Ракитное» 120,0тыс.руб.

-установка противопожарных дверей в МОБУ «СОШ с.Веденка» и МОБУ «СОШ с.Рождественка»- 81,0тыс.руб.

Пожарная безопасность – 224,50тыс.руб., в том числе:
-замена противопожарного оборудования в СП «Детский сад» (проектно-сметная      документация на замену АПС) 55,0тыс.руб.

-приобретение/ перезарядка огнетушителей:

                                       для СП «Детский сад»                      31,50тыс.руб.

                                       для школ                                           111,0тыс.руб

                                       для учреждений доп. Образования    7,0 тыс.руб.

          -проектно-сметная документация по замене АПС в школах 20,0 тыс.руб.

Антитеррористические мероприятия – 300,0тыс.руб.

-установка видеонаблюдения в МОБУ «СОШ с.Ариадное», МОБУ «ООШ с.Любитовка», Полянском филиале МОБУ «СОШ с.Орехово» 200,0 тыс руб.

         - обустройство/ремонт ограждения МОБУ «СОШ с.Веденка» и МОБУ СОШ с.Сальское»-100,0тыс.руб.

Санитарно-эпидемиолог.состояние-112,672тыс.руб.(дератизация+дезинсекця), в том числе:
- детские сады –40,57тыс.руб.

-школы -  66,402тыс.руб.

-учреждения дополнительного образования – 5,70тыс.руб.

Иные мероприятия – 972,16 тыс.руб., в том числе :

- Подготовка зданий к отопительному сезону- 422,0тыс.руб.

- промывка и опрессовка систем отопления:

 Детские сады – 65,0тыс.руб
- школы 350,0 тыс.руб.   ;

- дополнительное образование 7,0 тыс.руб.

-Создание условий для свободного доступа инвалидов к зданиям образовательных учреждений (асфальтирование подъездных дорожек, установка пандусов) – 175,0тыс.руб.:

- структурные подразделения «Детский сад» в с.Соловьевка, Орехово и МДОБУ «Детский сад с.Ракитное» – 62,0 тыс.руб.

.- МОБУ «ООШ с.Соловьевка» и МОБУ «СОШ с.Орехово» - школы 99,0 тыс.руб.

- МБУ ДО «ДДТ с.Ракитное»14,0тыс.руб. в

-Приобретение материалов для подготовки учреждений к новому 2018-2019 учебному  году: 375,16тыс.руб руб.

-детские сады-  79,86тыс.руб.

-школы -  284,80тыс. руб.

- дополнит. образование-  10,5тыс.руб.руб.